

令和5年6月19日（令和5年6月29日）

大野油坂道路道場切橋 P1 橋脚他工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大野油坂道路道場切橋P1橋脚他工事
工事地名	福井県大野市上半原地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 6月	12) 設計年月	令和 5年 5月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7022030004	14) 単価適用年月	2023年 6月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	15) 歩掛適用年月	2023年 6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	717日間 自 令和 5年 6月20日 (当初) 至 令和 7年 6月 5日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	福井県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大野市（旧和泉村）	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道158号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和 5年 5月10日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	大野油坂道路道場切橋P 1 橋脚他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁下部		式	1		250,319,429				
RC橋脚工 (P1)		式	1		34,005,154				
作業土工		式	1		1,558,306				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	480	320.2	153,696			単-1号	
床掘り	土砂	m3	1,300	225.7	293,410			単-2号	
埋戻し	最大埋戻し幅4m以上	m3	1,200	926	1,111,200			単-3号	
橋脚躯体工		式	1		32,446,848				
捨てコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	19	26,290	499,510			単-4号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間 割増無	m3	175	22,930	4,012,750			単-5号	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般 養生 コンクリート夜間割増 無	m3	546	22,930	12,519,780			単-6号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	15.5	165,800	2,569,900			単-7号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	4.65	178,500	830,025			単-8号	

設計内訳書

工事名	大野油坂道路道場切橋P 1 橋脚他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋	SD345(ねじ鉄筋) D38	t	42.21	187,300	7,905,933					単-9号
型枠	一般型枠	m2	290	8,595	2,492,550					単-10号
足場	安全ネット必要	掛m2	360	4,490	1,616,400					単-11号
RC橋脚工(P2)		式	1		136,589,687					
作業土工		式	1		10,166,922					
床掘り(掘削)	軟岩	m3	5,860	320.2	1,876,372					単-12号
床掘り	土砂	m3	3,500	225.7	789,950					単-13号
埋戻し	最大埋戻し幅4m以上	m3	8,100	926	7,500,600					単-14号
橋脚躯体工		式	1		126,422,765					
捨てコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	30	26,290	788,700					単-15号
コンクリート	30-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	789	23,540	18,573,060					単-16号
コンクリート	30-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	1,008	31,290	31,540,320					単-17号

設計内訳書

工事名	大野油坂道路道場切橋P 1 橋脚他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋	SD345 D16～25	t	96.03	165,800	15,921,774			単-18号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	24.45	175,900	4,300,755			単-19号	
鉄筋	SD345(ねじ節鉄筋) D38	t	79.98	201,200	16,091,976			単-20号	
鉄筋	SD490(ねじ節鉄筋) D51	t	115.31	238,000	27,443,780			単-21号	
型枠	一般型枠	m2	820	8,595	7,047,900			単-22号	
足場	安全ネット必要	掛m2	1,050	4,490	4,714,500			単-23号	
仮設工		式	1		79,724,588				
工事用道路工		式	1		1,578,475				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	3,000	309.1	927,300			単-24号	
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	300	792	237,600			単-25号	
碎石舗装	再生クワッチャン RC-40 敷 厚 100mm	m2	467	885.6	413,575			単-26号	
仮水路工		式	1		36,096				

設計内訳書

工事名	大野油坂道路道場切橋P 1 橋脚他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮排水	W=500	m	24	1,504	36,096			単-27号	
瀬替え工		式	1		3,664,983				
掘削	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 5,000m 3未満	m3	1,700	395	671,500			単-28号	
大型土のう	製作・設置 流用土	袋	387	7,052	2,729,124			単-29号	
大型土のう	撤去	袋	387	683.1	264,359			単-30号	
仮橋・仮栈橋工		式	1		74,445,034				
床掘り	土砂	m3	20	258.2	5,164			単-31号	
埋戻し		m3	8	1,738	13,904			単-32号	
基面整正		m2	13	403.2	5,241			単-33号	
仮橋コンクリート基礎	24-12-25(20)(高炉) 幅 9000cm 長さ 140cm 高さ 150cm	箇所	1	1,147,000	1,147,000			単-34号	
支持杭	H350 杭長 5.0m	本	4	443,000	1,772,000			単-35号	
支持杭	H350 杭長 8.0m	本	3	477,700	1,433,100			単-36号	

設計内訳書

工事名	大野油坂道路道場切橋P 1 橋脚他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支持杭	H350 杭長 8.5m	本	12	503,700	6,044,400			単-37号	
支持杭	H350 杭長 9.0m	本	3	518,700	1,556,100			単-38号	
支持杭	H350 杭長 9.5m	本	13	537,500	6,987,500			単-39号	
支持杭	H350 杭長 10.0m	本	8	538,800	4,310,400			単-40号	
支持杭	H350 杭長 10.5m	本	1	560,300	560,300			単-41号	
橋脚		t	42	260,300	10,932,600			単-42号	
仮橋上部		t	125.4	187,300	23,487,420			単-43号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	681	23,210	15,806,010			単-44号	
仮設高欄	単管 π 型 設置	m	171	2,245	383,895			単-45号	
直接工事費		式	1		250,319,429				
共通仮設費		式	1		28,560,680				
共通仮設費		式	1		8,184,680				

設計内訳書

工事名	大野油坂道路道場切橋P1橋脚他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
運搬費		式	1		5,707,380					
重建設機械分解組立輸送費		回	2	1,456,000	2,912,000					単-46号
仮設材運搬費		t	243.5	11,480	2,795,380					単-47号
技術管理費		式	1		425,300					
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300					内-1号
平板載荷試験費		箇所	2	185,000	370,000					単-48号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,052,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		20,376,000					
純工事費		式	1		278,880,109					
現場管理費		式	1		72,146,000					
工事原価		式	1		351,026,109					
一般管理費等		式	1		50,613,891					

設計内訳書

工事名	大野油坂道路道場切橋P 1 橋脚他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
工事価格		式	1		401,640,000					
消費税相当額		式	1		40,164,000					
工事費計		式	1		441,804,000					

一式当たり内訳書

道路施設基本7-7作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本7-7作成費		工事	1	55,300	55,300			
合 計					55,300			

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	320.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m3	1	320.2	320.2			
計						320.2			
単価						320.2	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	225.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	225.7	225.7			
計						225.7			
単価						225.7	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	埋戻し	最大埋戻し幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻し幅4m以上	m3	1	926	926		
計						926		
単価						926	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	捨てコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	26,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	26,290	26,290		
計						26,290		
単価						26,290	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	22,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋台・橋脚コンクリート打設		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無 無	m3	1	22,930	22,930		
計						22,930		
単価						22,930	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	22,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋台・橋脚コンクリート打設		24-12-40(高炉) 一般養生 無 無	m3	1	22,930	22,930		
計						22,930		
単価						22,930	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量			単価	
						1			165,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	165,800	165,800			
	計					165,800			
	単価					165,800	円/t		

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量			単価	
						4.65			178,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	4.65	166,800	775,620			
	ガス圧接工(手動・自動) [市場単価]	D32+D32 100箇所以上(標準) 無 無	箇所	55	988	54,340			
	計					829,960			
	単価					178,500	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	鉄筋	SD345(ねじ鉄筋) D38	単位	t	数量	42.21	単価	187,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345(ねじ鉄筋) D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	42.21	169,900	7,171,479		
機械式継手工		ねじ鉄筋継手 無し 無し D38×D38	箇所	160	4,568	730,880		
計						7,902,359		
単価						187,300	円/t	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,595	8,595		
計						8,595		
単価						8,595	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,490	4,490		
計						4,490		
単価						4,490	円/掛m2	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	320.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m3	1	320.2	320.2		
計						320.2		
単価						320.2	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	225.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	225.7	225.7			
計						225.7			
単価						225.7	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	埋戻し	最大埋戻し幅4m以上	単位	m3	数量		1	単価	926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻し幅4m以上	m 3	1	926	926			
計						926			
単価						926	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	捨てコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	26,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	26,290	26,290		
計						26,290		
単価						26,290	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	コンクリート	30-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	23,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋台・橋脚コンクリート打設		各種 一般養生 無 無	m3	1	23,540	23,540		
計						23,540		
単価						23,540	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	コンクリート	30-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	31,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋台・橋脚コンクリート打設		各種 一般養生 無 無	m3	1	31,290	31,290		
計						31,290		
単価						31,290	円/m3	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		単価	165,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	165,800	165,800		
計						165,800		
単価						165,800	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量	24.45	単価	175,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	24.45	166,800	4,078,260		
ガス圧接工(手動・自動) [市場単価]		D32+D32 100箇所以上(標準) 無 無	箇所	224	988	221,312		
計						4,299,572		
単価						175,900	円/t	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	鉄筋	SD345(ねじ節鉄筋) D38	単位	t	数量	79.98	単価	201,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345(ねじ節鉄筋) D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	79.98	169,900	13,588,602		
機械式継手工		ねじ節鉄筋継手 無し 無し D38×D38	箇所	547	4,568	2,498,696		
計						16,087,298		
単価						201,200	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	鉄筋	SD490(ねじ鉄筋) D51	単位	t	数量	単価	金額	単価	238,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	115.31	201,800	23,269,558			
機械式継手工		ねじ鉄筋継手 無し 無し D51×D51	箇所	500	8,341	4,170,500			
計						27,440,058			
単価						238,000	円/t		

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	8,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,595	8,595			
計						8,595			
単価						8,595	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,490	4,490		
計						4,490		
単価						4,490	円/掛m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	309.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	309.1	309.1		
計						309.1		
単価						309.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	792
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	792	792		
	計					792		
	単価					792	円/m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	碎石舗装	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	885.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	885.6	885.6		
	計					885.6		
	単価					885.6	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	仮排水	W=500	単位	m	数量		単価	1,504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設用モルタル吹付工	普通(袋物)無し 標準	m ²	6.46	2,327	15,032.42		
	計					15,032.42		
	単価					1,504	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	掘削	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m ³	数量		単価	395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m ³	1	395	395		
	計					395		
	単価					395	円/m ³	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	大型土のう	製作・設置 流用土	単位	袋	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	7,052	7,052		
	計					7,052		
	単価					7,052	円/袋	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	683.1	683.1		
	計					683.1		
	単価					683.1	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	258.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	258.2	258.2		
計						258.2		
単価						258.2	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,738	1,738		
計						1,738		
単価						1,738	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	403.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	403.2	403.2			
	計					403.2			
	単価					403.2	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	仮橋コンクリート基礎	24-12-25(20)(高炉) 幅 9000cm 長さ 140cm 高さ 150cm	単位	箇所	数量	1	単価	1,147,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	13	2,174	28,262		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1	28,590	28,590		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	2	4,379	8,758		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し	m ³	16	26,820	429,120		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	46	8,595	395,370		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.63	187,200	117,936		
アンカーボルト設置		D32 L=400 4本/組	組	4	24,640	98,560		
アンカーボルト(4本/組・M30・ネジ切加工)		L=400 D32 SD345 M30ナット・ワッシャ含む	組	4	10,000	40,000		
計						1,146,596		
単価						1,147,000	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	支持杭	H350 杭長 5.0m	単位	本	数量		単価	
						1		443,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工(タウナサホールハンマ工)(A工法)		H350(モルタル杭)495mm 杭長5.0m 砂質1.1m 軟岩3.9m	本	1	364,600	364,600		
鋼矢板・H形鋼(埋設)		H形鋼 中古品	t	0.675	116,100	78,367.5		
計						442,967.5		
単価						443,000	円/本	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	支持杭	H350 杭長 8.0m	単位	本	数量		単価	
						1		477,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工(タウナサホールハンマ工)(A工法)		H350(モルタル杭)495mm 杭長8.0m 岩塊玉石1.4m 軟岩3.5m	本	1	352,300	352,300		
鋼矢板・H形鋼(埋設)		H形鋼 中古品	t	1.08	116,100	125,388		
計						477,688		
単価						477,700	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	支持杭	H350 杭長 8.5m	単位	本	数量		1	単価	503,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭工(タウナサホールハンマ工)(A工法)		H350(モルタル杭)495mm 杭長8.5m 岩塊玉石0.6m 軟岩4.4m	本	1	370,400	370,400			
鋼矢板・H形鋼(埋設)		H形鋼 中古品	t	1.148	116,100	133,282.8			
計						503,682.8			
単価						503,700	円/本		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	支持杭	H350 杭長 9.0m	単位	本	数量		1	単価	518,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭工(タウナサホールハンマ工)(A工法)		H350(モルタル杭)495mm 杭長9.0m 岩塊玉石0.9m 軟岩4.3m	本	1	377,600	377,600			
鋼矢板・H形鋼(埋設)		H形鋼 中古品	t	1.215	116,100	141,061.5			
計						518,661.5			
単価						518,700	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	支持杭	H350 杭長 9.5m	単位	本	数量	1	単価	537,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工(タウナサホルハンマ工)(A工法)		H350(モルタル杭)495mm 杭長9.5m 軟岩5.1m	本	1	388,500	388,500		
鋼矢板・H形鋼(埋設)		H形鋼 中古品	t	1.283	116,100	148,956.3		
計						537,456.3		
単価						537,500	円/本	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	支持杭	H350 杭長 10.0m	単位	本	数量	1	単価	538,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工(タウナサホルハンマ工)(A工法)		H350(モルタル杭)495mm 杭長10.0m 軟岩5.0m	本	1	382,000	382,000		
鋼矢板・H形鋼(埋設)		H形鋼 中古品	t	1.35	116,100	156,735		
計						538,735		
単価						538,800	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	支持杭	H350 杭長 10.5m	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	場所打杭工(カウサホルハンマ工)(A工法)	H350(モルタル杭)495mm 杭長10.5m 軟岩5.3m	本	1	395,600	395,600		
	鋼矢板・H形鋼(埋設)	H形鋼 中古品	t	1.418	116,100	164,629.8		
	計					560,229.8		
	単価					560,300	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	橋脚		単位	t	数量		42	単価	260,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）		設置 クローブクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェット型 100t吊	t	42	69,550	2,921,100			
受桁材		SS400 H-700×300×13×24(加工品)	t	14.5	203,000	2,943,500			
受桁材		SS400 H-594×302×14×23(加工品)	t	3.1	191,000	592,100			
高さ調整材		SS400 H300×300×10×15(加工品)	t	0.5	180,000	90,000			
桁受材		SS400 H-594×302×14×23(加工品)	t	10.2	191,000	1,948,200			
スチフナ材		SS400 PL-16×143×650(加工品)	t	0.8	314,000	251,200			
スチフナ材		SS400 PL-16×144×546(加工品)	t	1	314,000	314,000			
プレス材		SS400 L-130×130×9	t	6.6	135,000	891,000			
ツギキ材		SS400 [-150×75×9×12.5	t	3.6	123,000	442,800			
和材		SS400 L-130×130×9	t	1	135,000	135,000			
トッププレート		SS400 PL-16×348×348(加工品)	t	0.7	314,000	219,800			

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	橋脚		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×80	組	176	237	41,712		
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×70	組	400	224.7	89,880		
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×60	組	240	212	50,880		
	計					10,931,172		
	単価					260,300	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	仮橋上部	単位	t	数量	単価	金額	単価	187,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
上部工架設・撤去工	架設 クローブクレーン油圧駆動式ウインチ・ラジジブ型 100t吊	t		125.4	22,130		2,775,102	
鈹桁橋賃料	フレックサ型式 供用日数 598日 総供用日数 1440日	t		108.31	151,300		16,387,303	
主桁材	SS400 H-594×302×14×23(加工品)	t		4.2	191,000		802,200	
スチ材	SS400 PL-16×144×546(加工品)	t		0.16	314,000		50,240	
地覆材	SS400 [-250×90×11×14.5	t		0.41	139,000		56,990	
地覆材	SS400 [-380×100×10.5×16	t		8.72	132,000		1,151,040	
覆工板止金具	SS400 PL-180×16×303(加工品)	t		0.72	314,000		226,080	
台形ピース	SS400 H400×400×13×21(加工品)	t		0.91	189,000		171,990	
エンドプレート	SS400 PL-400×22×400(加工品)	t		1.77	314,000		555,780	
リブプレート	SS400 PL-100×16×160(加工品)	t		0.08	314,000		25,120	
リブプレート	SS400 PL-100×16×197(加工品)	t		0.06	314,000		18,840	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	仮橋上部	単位	t	数量	単価	金額	単価	187,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×85	組	120	243	29,160			
摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×75	組	160	230.7	36,912			
摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×65	組	1,460	218.7	319,302			
摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M20×95	組	128	191	24,448			
六角トルコン	M22×115 メッキ	組	800	390	312,000			
六角トルコン	M22×75 メッキ	組	1,280	325	416,000			
ボルト・ナット	M30×110 強度区分4.8 メッキ	組	160	644	103,040			
ボルト・ナット	M24×60N メッキ	組	80	173	13,840			
計					23,475,387			
単価					187,300	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	単位	m2	数量	単価	金額	単価	23,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
覆工板設置・撤去工	設置 クローブクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェングレ型 100t吊	m 2	681	1,482	1,009,242			
覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 19.3月 有 48月 無	m 2	640	12,160	7,782,400			
特殊覆工板	鋼製 補強型	m 2	41	171,000	7,011,000			
計					15,802,642			
単価					23,210	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	仮設高欄	単管ハ°イ°型 設置	単位	m	数量	171	単価	2,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置工		単管ハ°イ°型	m	171	1,560	266,760		
単管ハ°イ° 賃料		1000×φ48.6×2.4 賃貸期間=563日間	本	94	172	16,168		
単管ハ°イ° 賃料		3000×φ48.6×2.4 賃貸期間=563日間	本	4	516	2,064		
単管ハ°イ° 賃料		4000×φ48.6×2.4 賃貸期間=563日間	本	80	689	55,120		
単管ハ°イ° 賃料		4500×φ48.6×2.4 賃貸期間=563日間	本	2	771	1,542		
直交クランプ 賃料		φ48.6用 賃貸期間=563日間	個	196	215	42,140		
計						383,794		
単価						2,245	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	単価	金額	単価	1,456,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーサ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	659,500	659,500			
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	2,251,000	2,251,000			
計						2,910,500		
単価						1,456,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	仮設材運搬費	単位	t	数量	単価	金額	単価	11,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【片道 福井市役所 L=73.1km】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 73.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	135.09	6,900	932,121			
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	135.09	1,500	202,635			
【片道 ヒロセ(株)大阪工場 L=268.9km】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 268.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	108.41	13,810	1,497,142.1			
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	108.41	1,500	162,615			
計					2,794,513.1			
単価					11,480	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋台・橋脚コンクリート打設	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無 無	m ³	10	22,930		
土木一般世話役		人	0.06	26,880	1,612	
特殊作業員		人	0.18	24,360	4,384	
普通作業員		人	0.24	20,160	4,838	
生コンクリート 高炉	24-12-25(20)	m ³	10.2	20,400	208,080	
コンクリートポンプ車運転ブーム式90~110m ³	無	日	0.06	85,740	5,144	
養生工	鉄筋構造物 一般養生	m ³	10	479.6	4,796	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		446	
計					229,300	
単価					22,930	円/m ³

参考資料（１）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋台・橋脚コンクリート打設	24-12-40(高炉) 一般養生 無 無	単位	m ³	数量	10	22,930
土木一般世話役		人	0.06	26,880	1,612	
特殊作業員		人	0.18	24,360	4,384	
普通作業員		人	0.24	20,160	4,838	
生コンクリート 高炉	24-12-40	m ³	10.2	20,400	208,080	
コンクリートポンプ車運転ブーム式90～110m ³	無	日	0.06	85,740	5,144	
養生工	鉄筋構造物 一般養生	m ³	10	479.6	4,796	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		446	
計					229,300	
単価					22,930	円/m ³

参考資料（１）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	165,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	117,000	120,510			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	45,202.5	45,202			
諸雑費 (まるめ)		式	1		88			
計					165,800			
単価					165,800	円 / t		

参考資料（１）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	166,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	118,000	121,540		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	45,202.5	45,202		
諸雑費 (まるめ)		式	1		58		
計					166,800		
単価					166,800	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
ガス圧接工 (手動・自動) [市場単価]	D32+D32 100箇所以上(標準) 無 無	単位	箇所			1	988
ガス圧接工	手動 (半自動) ・ 自動 D 3 2 + D 3 2	単位	箇所	1	988	988	
諸雑費 (まるめ)		式		1		0	
計						988	
単価						988	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345(ねじ節鉄筋) D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	169,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ねじ節鉄筋	SD345 D38	t	1.03	121,000	124,630		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	45,202.5	45,202		
諸雑費(まるめ)		式	1		68		
計					169,900		
単価					169,900	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
機械式継手工	ねじ節鉄筋継手 無し 無し D38×D38	単位				1	4,568
ねじ節鉄筋継手 昼間	時間制約無 有機グラウト材・ロックナット無 D38×D38	箇所	1	1,308	1,308		
機械式継手	ねじ節鉄筋継手 D38 土木用	組	1	3,260	3,260		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						4,568	
単価						4,568	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	26,880	43,008		
	とび工		人	8.5	24,990	212,415		
	普通作業員		人	1.3	20,160	26,208		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		106,189		
	計					449,000		
	単価					4,490	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋台・橋脚コンクリート打設	各種 一般養生 無 無	単位	m ³	数量	10	単価 23,540
土木一般世話役		人	0.06	26,880	1,612	
特殊作業員		人	0.18	24,360	4,384	
普通作業員		人	0.24	20,160	4,838	
生コンクリート	30-12-25(20)(高炉)	m ³	10.2	21,000	214,200	
コンクリートポンプ車運転ブーム式90~110m ³	無	日	0.06	85,740	5,144	
養生工	鉄筋構造物 一般養生	m ³	10	479.6	4,796	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		426	
計					235,400	
単価					23,540	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋台・橋脚コンクリート打設	各種 一般養生 無 無	単位	m ³	数量	10	単価 31,290
土木一般世話役		人	0.06	26,880	1,612	
特殊作業員		人	0.18	24,360	4,384	
普通作業員		人	0.24	20,160	4,838	
生コンクリート	30-12-40(高炉)	m ³	10.2	28,600	291,720	
コンクリートポンプ車運転ブーム式90~110m ³	無	日	0.06	85,740	5,144	
養生工	鉄筋構造物 一般養生	m ³	10	479.6	4,796	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		406	
計					312,900	
単価					31,290	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	201,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ねじ節鉄筋	SD490 D51	t	1.03	152,000	156,560		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	45,202.5	45,202		
諸雑費 (まるめ)		式	1		38		
計					201,800		
単価					201,800	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
機械式継手工	ねじ鉄筋継手 無し 無し D51×D51					1	8,341
ねじ鉄筋継手 昼間	時間制約無 有機グラウト材・ロックナット無 D51×D51	箇所	1	1,961	1,961		
機械式継手	ねじ鉄筋継手 D51 土木用	組	1	6,380	6,380		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計						8,341	
単価						8,341	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
仮設用モルタル吹付工	普通(袋物)無し標準	m ²			100	2,327	
土木一般世話役		人	0.5	26,880	13,440		
法面工		人	2	27,510	55,020		
特殊作業員		人	0.8	24,360	19,488		
普通作業員		人	1.3	20,160	26,208		
セメント	普通ポルトランド 25kg袋入	t	1.6	26,200	41,920		
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	4.7	7,300	34,310		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) [湿式]	[モータ駆動] 0.8~1.2m ³ /h	時間	4.4	2,110	9,284		
空気圧縮機運転		日	0.69	14,870	10,260		
発動発電機運転		日	0.69	8,053	5,556		
ホイールローダ運転		日	0.37	25,950	9,601		
計量器 [骨材累加算・機械式]	ひょう量300kg×1槽・2桿	日	0.69	767	529		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設用モルタル吹付工	普通(袋物)無し 標準	m ²			100	2,327
ベルトコンベヤ (ポータブル) [モータ駆動]	ベルト幅350mm 機長7m	日	1.4	825	1,155	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		5,929	
計					232,700	
単価					2,327	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7,052
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	26,880	7,472		
	特殊作業員		人	0.278	24,360	6,772		
	普通作業員		人	0.278	20,160	5,604		
	大型土のう袋材	φ110×110 長期仮設(3年)対応	袋	10	3,520	35,200		
	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	52,820	14,683		
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		789		
	計					70,520		
	単価					7,052	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	概要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	683.1	
土木一般世話役		人	0.069	26,880		1,854		
特殊作業員		人	0.069	24,360		1,680		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	47,790		3,297		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						6,831		
単価						683.1	円/袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	187,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	119,000	122,570		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,575	64,575		
諸雑費(まるめ)		式	1		55		
計					187,200		
単価					187,200	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	組	数量	単価	金額	単価	摘要
アンカーボルト設置	D32 L=400 4本/組					1		24,640
橋りょう世話役		人		0.25	39,900	9,975		
普通作業員		人		0.5	20,160	10,080		
アンカー孔モルタル	無収縮モルタル	m3		0.012	215,700	2,588		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		1,997		
計						24,640		
単価						24,640	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	364,600
場所打杭工(ダウンザホールハンマ工)(A工法)	H350(モルタル杭)495mm 杭長5.0m 砂質1.1m 軟岩3.9m	単位		数量			1	
土木一般世話役		人	0.58	26,880		15,590		
とび工		人	0.58	24,990		14,494		
特殊作業員		人	0.58	24,360		14,128		
普通作業員		人	0.58	20,160		11,692		
モルタル	1:3 高炉	m ³	1.045	25,200		26,334		
コンクリート用骨材 砕石	20~5mm	m ³	0.238	6,800		1,618		
クローラークレーン運転(掘削用)		日	0.58	168,600		97,788		
ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼)495mm	日	0.58	36,310		21,059		
空気圧縮機運転		日	0.58	11,620		6,739		
空気圧縮機運転		日	1.74	24,840		43,221		
ラフテレーンクレーン運転(建込・組立・解体)		日	0.58	66,100		38,338		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ウ ンサ ^ホ ールハンマ工)(A工法)	H350(モルタル杭)495mm 杭長5.0m 砂質1.1m 軟岩3.9m	単位	本	数量	1	単価	364,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
諸雑費(率+まるめ) 28%		式	1		73,599			
計					364,600			
単価					364,600	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鋼矢板・H形鋼 (埋設)	H形鋼 中古品	単位	t	数量	1	単価	116,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 市中価格	広幅 SS400 350×350	t	1	116,100	116,100		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					116,100		
単価					116,100	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
場所打杭工(ダウンザホールハンマ工)(A工法)	H350(モルタル杭)495mm 杭長8.0m 岩塊玉石1.4m 軟岩3.5m	単位	本	数量	1	352,300
土木一般世話役		人	0.56	26,880	15,052	
とび工		人	0.56	24,990	13,994	
特殊作業員		人	0.56	24,360	13,641	
普通作業員		人	0.56	20,160	11,289	
モルタル	1:3 高炉	m ³	1.019	25,200	25,678	
コンクリート用骨材 砕石	20~5mm	m ³	0.238	6,800	1,618	
クローラークレーン運転(掘削用)		日	0.56	168,600	94,416	
ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼)495mm	日	0.56	36,310	20,333	
空気圧縮機運転		日	0.56	11,620	6,507	
空気圧縮機運転		日	1.68	24,840	41,731	
ラフテレーンクレーン運転(建込・組立・解体)		日	0.56	66,100	37,016	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
場所打杭工(タウナサホルハンマ工)(A工法)	H350(モルタル杭)495mm 杭長8.0m 岩塊玉石1.4m 軟岩3.5m	単位	本	数量		1		352,300
諸雑費(率+まるめ) 28%		式	1			71,025		
計						352,300		
単価						352,300	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工(ダウンザホールハンマ工)(A工法)	H350(モルタル杭)495mm 杭長8.5m 岩塊玉石0.6m 軟岩4.4m	単位	本	数量	1	単価	370,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.59	26,880	15,859		
とび工		人	0.59	24,990	14,744		
特殊作業員		人	0.59	24,360	14,372		
普通作業員		人	0.59	20,160	11,894		
モルタル	1:3 高炉	m ³	1.045	25,200	26,334		
コンクリート用骨材 砕石	20~5mm	m ³	0.238	6,800	1,618		
クローラークレーン運転(掘削用)		日	0.59	168,600	99,474		
ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼)495mm	日	0.59	36,310	21,422		
空気圧縮機運転		日	0.59	11,620	6,855		
空気圧縮機運転		日	1.77	24,840	43,966		
ラフテレーンクレーン運転(建込・組立・解体)		日	0.59	66,100	38,999		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(ターウンサホルハンマ工)(A工法)	H350(モルタル杭)495mm 杭長8.5m 岩塊玉石0.6m 軟岩4.4m	単位	本	数量	1	単価	370,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	諸雑費(率+まるめ) 28%		式	1		74,863		
	計					370,400		
	単価					370,400	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工(ダウンザホールハンマ工)(A工法)	H350(モルタル杭)495mm 杭長9.0m 岩塊玉石0.9m 軟岩4.3m	単位	本	数量	1	単価	377,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.6	26,880	16,128		
とび工		人	0.6	24,990	14,994		
特殊作業員		人	0.6	24,360	14,616		
普通作業員		人	0.6	20,160	12,096		
モルタル	1:3 高炉	m ³	1.098	25,200	27,669		
コンクリート用骨材 砕石	20~5mm	m ³	0.238	6,800	1,618		
クローラークレーン運転(掘削用)		日	0.6	168,600	101,160		
ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼)495mm	日	0.6	36,310	21,786		
空気圧縮機運転		日	0.6	11,620	6,972		
空気圧縮機運転		日	1.8	24,840	44,712		
ラフテレーンクレーン運転(建込・組立・解体)		日	0.6	66,100	39,660		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
場所打杭工(タ ^ラ ウナ ^サ ホルハンマ工)(A工法)	H350(モルタル杭)495mm 杭長9.0m 岩塊玉石0.9m 軟岩4.3m	単位	本	数量		1		377,600
諸雑費(率+まるめ) 28%		式	1			76,189		
計						377,600		
単価						377,600	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工(ダウンザホールハンマ工)(A工法)	H350(モルタル杭)495mm 杭長9.5m 軟岩5.1m	単位	本	数量	1	単価	388,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.62	26,880	16,665		
とび工		人	0.62	24,990	15,493		
特殊作業員		人	0.62	24,360	15,103		
普通作業員		人	0.62	20,160	12,499		
モルタル	1:3 高炉	m ³	1.071	25,200	26,989		
コンクリート用骨材 砕石	20~5mm	m ³	0.238	6,800	1,618		
クレーン運転(掘削用)		日	0.62	168,600	104,532		
ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼)495mm	日	0.62	36,310	22,512		
空気圧縮機運転		日	0.62	11,620	7,204		
空気圧縮機運転		日	1.86	24,840	46,202		
ラフテレーンクレーン運転(建込・組立・解体)		日	0.62	66,100	40,982		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
場所打杭工(ターザールハンマ工)(A工法)	H350(モルタル杭)495mm 杭長9.5m 軟岩5.1m					1		388,500
諸雑費(率+まるめ) 28%		式	1			78,701		
計						388,500		
単価						388,500	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工(ダウンザホールハンマ工)(A工法)	H350(モルタル杭)495mm 杭長10.0m 軟岩5.0m	単位	本	数量	1	単価	382,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.61	26,880	16,396		
とび工		人	0.61	24,990	15,243		
特殊作業員		人	0.61	24,360	14,859		
普通作業員		人	0.61	20,160	12,297		
モルタル	1:3 高炉	m ³	1.045	25,200	26,334		
コンクリート用骨材 砕石	20~5mm	m ³	0.238	6,800	1,618		
クレーン運転(掘削用)		日	0.61	168,600	102,846		
ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼)495mm	日	0.61	36,310	22,149		
空気圧縮機運転		日	0.61	11,620	7,088		
空気圧縮機運転		日	1.83	24,840	45,457		
ラフテレーンクレーン運転(建込・組立・解体)		日	0.61	66,100	40,321		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ラ ウナ ^サ ホルハンマ工)(A工法)	H350(モルタル杭)495mm 杭長10.0m 軟岩5.0m	単位	本	数量	1	単価	382,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	諸雑費(率+まるめ) 28%		式	1		77,392		
	計					382,000		
	単価					382,000	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工(ダウンザホールハンマ工)(A工法)	H350(モルタル杭)495mm 杭長10.5m 軟岩5.3m	単位	本	数量	1	単価	395,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.63	26,880	16,934		
とび工		人	0.63	24,990	15,743		
特殊作業員		人	0.63	24,360	15,346		
普通作業員		人	0.63	20,160	12,700		
モルタル	1:3 高炉	m ³	1.124	25,200	28,324		
コンクリート用骨材 砕石	20~5mm	m ³	0.238	6,800	1,618		
クローラークレーン運転(掘削用)		日	0.63	168,600	106,218		
ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼)495mm	日	0.63	36,310	22,875		
空気圧縮機運転		日	0.63	11,620	7,320		
空気圧縮機運転		日	1.89	24,840	46,947		
ラフテレーンクレーン運転(建込・組立・解体)		日	0.63	66,100	41,643		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

項目	名称	規格	単位	本	数量	金額	単価	摘要
	場所打杭工(タ ^ラ ウ ^サ ホ ^ル ハンマ工)(A工法)	H350(モルタル杭)495mm 杭長10.5m 軟岩5.3m	単位	本		1		395,600
	諸雑費(率+まるめ)		単位	数量	単価	金額		
	28%		式	1		79,932		
	計					395,600		
	単価					395,600	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

杭橋脚設置・撤去工 (杭基礎形式)	設置 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 100t吊	単位	t	数量	単価	金額	単価	69,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	2.1	39,900	83,790			
橋りょう特殊工		人	4.9	32,655	160,009			
溶接工		人	1.8	28,140	50,652			
普通作業員		人	1.3	20,160	26,208			
クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 100t吊	日	1.7	196,000	333,200			
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		41,641			
計					695,500			
単価					69,550	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	受桁材	SS400 H-700×300×13×24(加工品)	単位	t	数量	1	単価	203,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼	SS400 H-700×300×13×24	t	1	146,000	146,000			
加工費(H形鋼)		t	1	57,000	57,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					203,000			
単価					203,000	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

受桁材	SS400 H-594×302×14×23 (加工品)	単位	t	数量	1	単価	191,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼	SS400 H-594×302×14×23	t	1	134,000	134,000		
加工費 (H形鋼)		t	1	57,000	57,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					191,000		
単価					191,000	円 / t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高さ調整材	SS400 H300×300×10×15(加工品)	単位	t	数量	1	単価	180,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼	広幅 SS400 300×300	t	1	123,000	123,000		
加工費(H形鋼)		t	1	57,000	57,000		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					180,000		
単価					180,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	桁受材	SS400 H-594×302×14×23(加工品)	単位	t	数量	1	単価	191,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼	SS400 H-594×302×14×23	t	1	134,000	134,000		
	加工費(H形鋼)		t	1	57,000	57,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					191,000		
	単価					191,000	円/t	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	プレス材	SS400 L-130×130×9	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	等辺山形鋼	大形 SS400 9×130×130	t	1	135,000	135,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					135,000		
	単価					135,000	円/t	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ワキ材	SS400 [-150×75×9×12.5	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	溝形鋼	大形 SS400 9×150×75	t	1	123,000	123,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					123,000		
	単価					123,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

和材	SS400 L-130×130×9	単位	t	数量	1	単価	135,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
等辺山形鋼	大形 SS400 9×130×130	t	1	135,000	135,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					135,000		
単価					135,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

上部工架設・撤去工	架設 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 100t吊	単位	t	数量	単価	金額	単価	22,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.62	39,900	24,738			
橋りょう特殊工		人	2.1	32,655	68,575			
普通作業員		人	0.41	20,160	8,265			
クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 100t吊	日	0.58	196,000	113,680			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		6,042			
計					221,300			
単価					22,130	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄桁橋賃料	ﾌﾞﾚｰｷﾝｸﾞ-ﾀﾞｰ-型式 供用日数 598日 総供用日数 1440日	t			1	151,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄橋賃料	ﾌﾞﾚｰｷﾝｸﾞ-ﾀﾞｰ-型式 1440日以内	t・日	598	253	151,294	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					151,300	
単価					151,300	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	主桁材	SS400 H-594×302×14×23(加工品)	単位	t	数量	1	単価	191,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼	SS400 H-594×302×14×23	t	1	134,000	134,000		
	加工費(H形鋼)		t	1	57,000	57,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					191,000		
	単価					191,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	地覆材	SS400 [-250×90×11×14.5	単位	t	数量	単価	金額	単価	139,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	溝形鋼	SS400 11×250×90	t	1	139,000		139,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
	計						139,000		
	単価						139,000	円 / t	

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	地覆材	SS400 [-380×100×10.5×16	単位	t	数量	単価	金額	単価	132,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	溝形鋼	SS400 10.5×380×100	t	1	132,000		132,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
	計						132,000		
	単価						132,000	円 / t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

台形ビース	SS400 H400×400×13×21(加工品)	単位	t	数量	1	単価	189,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼	広幅 SS400 400×400	t	1	132,000	132,000		
加工費(H形鋼)		t	1	57,000	57,000		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					189,000		
単価					189,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板設置・撤去工	設置 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 100t吊	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,482
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.45	26,880	12,096				
とび工		人	1.5	24,990	37,485				
普通作業員		人	0.27	20,160	5,443				
クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 100t吊	日	0.47	196,000	92,120				
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,056				
計					148,200				
単価					1,482	円/m ²			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 19.3月 有 48月 無	単位	m ²	数量	1	単価 12,160
覆工板	鋼製 補強型	m ²	1	12,159	12,159	
諸雑費(まるめ)		式	1		1	
計					12,160	
単価					12,160	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高欄設置工	単管 ^ハ 17°型	単位	m	数量	100	単価	1,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	26,880	26,880		
溶接工		人	1	28,140	28,140		
普通作業員		人	4	20,160	80,640		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		20,340		
計					156,000		
単価					1,560	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	172
単管パイプ賃料	1000×φ48.6×2.4 賃貸期間=563日間							
単管パイプ基本料	1000×φ48.6×2.4	本	1	9	9			
単管パイプ賃料	1000×φ48.6×2.4	本・日	563	0.29	163			
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						172		
単価						172	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	単管パイプ賃料	3000×φ48.6×2.4 賃貸期間=563日間	単位	本	数量	1	単価	516
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単管パイプ基本料	3000×φ48.6×2.4	本	1	27	27			
単管パイプ賃料	3000×φ48.6×2.4	本・日	563	0.87	489			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					516			
単価					516	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	単管パイプ賃料	4000×φ48.6×2.4 賃貸期間=563日間	単位	本	数量	1	単価	689
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単管パイプ基本料	4000×φ48.6×2.4	本	1	36	36			
単管パイプ賃料	4000×φ48.6×2.4	本・日	563	1.16	653			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					689			
単価					689	円／本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	771	摘要
単管パイプ賃料	4500×φ48.6×2.4 賃貸期間=563日間						1		
単管パイプ基本料	4500×φ48.6×2.4	本	1	40.5		40			
単管パイプ賃料	4500×φ48.6×2.4	本・日	563	1.3		731			
諸雑費(まるめ)		式	1			0			
計						771			
単価						771	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	215
直交クランプ 賃料	φ48.6用 賃貸期間=563日間							
直交クランプ 基本料	φ48.6用	個	1	13.5	13			
直交クランプ 賃料	φ48.6用	個・日	563	0.36	202			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						215		
単価						215	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	659,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	4.6	24,360	112,056			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3.4	43,700	148,580			
運搬費等率 153%		式	1		398,773			
諸雑費 (まるめ)		式	1		91			
計					659,500			
単価					659,500	円/回		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,251,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	11.3	24,360	275,268		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60 t 吊	日	3.1	86,100	266,910		
	運搬費等率 315%		式	1		1,707,860		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		962		
	計					2,251,000		
	単価					2,251,000	円/回	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 73.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 80kmまで	t	1	6,900	6,900	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					6,900	
	単価					6,900	円/t

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	1	1,500	1,500	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					1,500	
	単価					1,500	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 268.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 13,810
基本運賃区分A	製品長12m以内 200kmまで	t	1	11,100	11,100	
基本運賃区分A	製品長12m以内 20km毎加算額	t	1	2,708	2,708	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					13,810	
単価					13,810	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
コンクリートポンプ車運転ブーム式 90～110m ³	無					1	85,740	
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205			
軽油		L	66	139	9,174			
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110m ³ /h	供用日	1.03	51,800	53,354			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計						85,740		
単価						85,740	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	鉄筋構造物 一般養生	単位	m ³	数量	10	単価	479.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.05	26,880	1,344		
	普通作業員		人	0.13	20,160	2,620		
	諸雑費（率+まるめ） 21%		式	1		832		
	計					4,796		
	単価					479.6	円/m ³	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕	[モータ駆動] 0.8～1.2m ³ /h	単位	時間			1	2,110
モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕	[モータ駆動] 0.8～1.2m ³ /h	時間	1	2,110		2,110	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						2,110	
単価						2,110	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	摘要
	軽油		L	65	139	9,035		14,870
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量10.5～11.0m ³ /分	日	1.71	3,410	5,831		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					14,870		
	単価					14,870	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	8,053 摘要	
軽油		L	31	139	4,309		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	45kVA	日	1.71	2,190	3,744		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					8,053		
単価					8,053	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ホイールローダ運転						1		25,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（一般）		人	0.8	23,205	18,564			
	軽油		L	14	139	1,946			
	ホイールローダ（トラクタショベル）〔普通〕	山積0.34m ³	日	1.58	3,440	5,435			
	諸雑費（まるめ）		式	1		5			
	計						25,950		
	単価						25,950	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205		
軽油		L	104	139	14,456		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	10,900	15,151		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					52,820		
単価					52,820	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205			
軽油		L	78	139	10,842			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					47,790			
単価					47,790	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アンカー孔モルタル	無収縮モルタル	単位	m3	数量	1	単価	215,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1,875	115	215,625		
諸雑費（まるめ）			式	1		75		
計						215,700		
単価						215,700	円/m3	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン(掘削用)		単位	日	数量	1	単価	168,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205			
軽油		L	121	139	16,819			
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）100t吊	供用日	1.08	119,000	128,520			
諸雑費（まるめ）		式	1		56			
計					168,600			
単価					168,600	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼) 495mm	単位	日	数量	1	単価	36,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ508～762mm	供用日	1.37	26,500	36,305			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					36,310			
単価					36,310	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転		単位	日	数量	1	単価	11,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	59	139	8,201			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量7.5～7.8m ³ /min	日	1.33	2,570	3,418			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					11,620			
単価					11,620	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	24,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
軽油		L	114	139	15,846			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18～19m ³ /min	日	1.33	6,760	8,990			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計						24,840		
単価						24,840	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転（建込・組立・解体）	単位	日	数量	単価	1	単価	66,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205			
軽油		L	84	139	11,676			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25 t吊	供用日	1.02	30,600	31,212			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計						66,100		
単価						66,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン(掘削用)		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205			
軽油		L	121	139	16,819			
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）100t吊	供用日	1.08	119,000	128,520			
諸雑費（まるめ）		式	1		56			
計					168,600			
単価					168,600	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン(掘削用)	単位	日	数量	1	単価	168,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205		
軽油		L	121	139	16,819		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）100t吊	供用日	1.08	119,000	128,520		
諸雑費（まるめ）		式	1		56		
計					168,600		
単価					168,600	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン(掘削用)		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205			
軽油		L	121	139	16,819			
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）100t吊	供用日	1.08	119,000	128,520			
諸雑費（まるめ）		式	1		56			
計					168,600			
単価					168,600	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン(掘削用)	単位	日	数量	1	単価	168,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205		
軽油		L	121	139	16,819		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）100t吊	供用日	1.08	119,000	128,520		
諸雑費（まるめ）		式	1		56		
計					168,600		
単価					168,600	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン(掘削用)		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205			
軽油		L	121	139	16,819			
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）100t吊	供用日	1.08	119,000	128,520			
諸雑費（まるめ）		式	1		56			
計					168,600			
単価					168,600	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン(掘削用)		単位	日	数量	1	単価	168,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205			
軽油		L	121	139	16,819			
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）100t吊	供用日	1.08	119,000	128,520			
諸雑費（まるめ）		式	1		56			
計					168,600			
単価					168,600	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 100t吊	単位	日	数量	1	単価	196,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205			
軽油		L	121	139	16,819			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）100t吊	供用日	1.31	119,000	155,890			
諸雑費（まるめ）		式	1		86			
計					196,000			
単価					196,000	円/日		